
ČR – ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ,  

               organizační složka státu   

               SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ                                                        

               ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
    Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 

 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Eva Boušková /545 110 407 
E-MAIL:     eva.bouskova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 23. 6. 2014 

 

Kelvin 4 OD – rozsah povoleného použití 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 
organismus,  

jiný účel použití 

Dávkování, 

 mísitelnost 

OL 3) 
Poznámka 

kukuřice setá 
mimo kukuřice 
cukrová 

ježatka kuří noha, 
plevele dvouděložné 
jednoleté 

1 l/ha  300 l vody /ha AT  

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní. 
 

Spektrum účinnosti: 
Plevele citlivé: 
ježatka kuří noha, heřmánkovec přímořský, penízek rolní  
Plevele méně citlivé: violka rolní, pýr plazivý, merlík bílý  

 

Růstové fáze plodiny v době aplikace:  
BBCH 14-17, tj. 4-7 listů 

Růstové fáze plevelů:  
ježatka kuří noha – do BBCH 21, tj. do počátku odnožování, 
pýr plazivý – BBCH 13-14, tj. 3-4 listy,      
plevele dvouděložné – BBCH 12-14, tj. 2-4 pravé listy 

 

Maximální počet aplikací: 1x v plodině 
 
Déšť do 3 hodin po ošetření může redukovat výsledný účinek ošetření. 
 
Nepoužívejte v porostech, ovlivněných faktory, které oslabují růst ošetřované plodiny a kvalitu 
ošetření. 
 
Po ošetření kukuřice nelze vyloučit projevy zpravidla přechodné fytotoxicity – chloróza a 
deformace listů, zpomalení růstu a vývoje rostlin.  
Citlivost odrůd kukuřice konzultujte s držitelem povolení! 
 
Následné plodiny 
Ozimé obilniny lze zařadit za 4 měsíce od aplikace, jarní obilniny za 8 měsíců, ostatní plodiny 
za 10 měsíců od ošetření.  
Náhradní plodiny 
V případě náhrady již ošetřené kukuřice je možné zařadit pouze kukuřici. Citlivost odrůdy 
konzultujte s držitelem povolení. 
 
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty! 
 



 

2 

 
Přípravek nelze použít v množitelských porostech kukuřice! 
 
K zabránění vzniku rezistence neaplikujte tento přípravek nebo jiný, který obsahuje účinnou 
látku na bázi inhibitorů ALS (sulfonylmočoviny, triazolopyrimidiny, triazoliny) na stejném 
pozemku po sobě bez přerušení ošetřením jiným herbicidem s odlišným mechanismem účinku. 
 
Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 
ošetřovaných rostlin. 
Přípravek se aplikuje pozemně postřikem schválenými postřikovači.    
  

Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Plodina 
 bez 
redukce 

     tryska 
50 % 

tryska 
75 % 

  tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m] 

kukuřice 4 4 4 4 

Ochranná vzdálenost od okraje ošetřovaného pozemku s ohledem na ochranu necílových rostlin 

[m] 

kukuřice 5 0 0 0 

SPe2  Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích  
(≥ 3° svažitosti), jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 20 m.  

 
Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 
Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větru a od dalších osob.  
Vstup na ošetřené pozemky je možný po zaschnutí. 

 


